
                          
                                                             

 

 

 

 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 

Nám. Plk. J. Koukal 1, 538 54  Luže, IČO 01359363 

Kontakt: 731357101, email: mas-skch@seznam.cz, www.mas-skch.cz  

 

 

  

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

MAS SKUTEČSKO, KOŠUMBERSKO A CHRASTECKO, z. s. 

2015 

 

 
 

 

 
 

 



                          
                                                             

 

 

 

2 

 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 

Nám. Plk. J. Koukal 1, 538 54  Luže, IČO 01359363 

Kontakt: 731357101, email: mas-skch@seznam.cz, www.mas-skch.cz  

Obsah 
 

 

Obsah .......................................................................................................................................... 2 

Úvod ........................................................................................................................................... 3 

Co je místní akční skupina ......................................................................................................... 4 

Profil organizace MAS SKCH, z. s. ........................................................................................... 4 

Mapa území ................................................................................................................................ 5 

Orgány MAS SKCH, z. s. .......................................................................................................... 6 

Činnost MAS SKCH, z. s. .......................................................................................................... 9 

Plán činnosti na rok 2016 ......................................................................................................... 14 

Finanční zpráva MAS SKCH, z. s. ........................................................................................... 15 

Přílohy ...................................................................................................................................... 18 
 



                          
                                                             

 

 

 

3 

 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 

Nám. Plk. J. Koukal 1, 538 54  Luže, IČO 01359363 

Kontakt: 731357101, email: mas-skch@seznam.cz, www.mas-skch.cz  

Úvod 
 

Vážení, 

 

v následujícím textu naleznete souhrnné zhodnocení činnosti MAS SKCH, z. s. za rok 2015, přehled 

aktivit a informaci o hospodaření organizace. 

Po tříleté pečlivé přípravě, sběru dat a komunitním projednávání se podařilo finalizovat strategii 

komunitně vedeného místního rozvoje MAS SKCH, z. s. - Chráníme svůj životní prostor. 

Úspěšně byla završena standardizace fungování organizace, tedy prokázání stavu, že MAS je 

otevřeným místním partnerstvím, kde veškeré činnosti vykonávané vůči platební agentuře, Řídícím 

orgánům, žadatelům i široké veřejnosti v území jsou maximálně transparentní a nediskriminační. 

K závěru se chýlí období příprav na neustále se prodlužující harmonogram fyzické realizace projektů 

nového plánovacího období, v souladu s upřesňujícími požadavky řídících orgánů a potřebnými 

metodikami, které bohužel vycházejí až nyní, počátkem roku 2016. 

Hlavním cílem vytvořené strategie je podporovat vyvážený rozvoj území, zlepšit veřejné (především 

sociální) služby a zajistit udržitelný rozvoj v regionu, tak jak se na něm shodnou občané, neziskové 

organizace, zástupci soukromé podnikatelské sféry a veřejné správy.  

Strategie je připravována pro období let 2014-2020 ( resp. 2023) a zohledňuje programovací období 

EU. Jako stěžejní strategický dokument rozvoje území MAS SKCH,z. s. vychází z průběžné 

identifikace potřeb území, díky komunitnímu přístupu zapojuje široké spektrum skupin obyvatel a 

definuje tak společné cíle i formy implementace z OP IROP, OP PRV a OPZ, protože splnila pravidla 

pro předběžné stanovení alokace. 

Změnila se právní forma organizace z občanského sdružení na spolek a k výměně došlo i v rámci 

členů představenstva MAS SKCH, z. s. Za dobrý základ lze považovat jak činnost nově vytvořených 

pracovních skupin, tak trpělivost členů organizace ve vztahu k plánovaným aktivitám pro rozvoj 

území a tím jasně vyjádřený zájem a podpora činnosti místní akční skupiny, což mimo jiné dokládá i 

rozhodnutí členů platit členské příspěvky.  

Na podporu vzdělávání v území se podařilo díky MAS SKCH ve spolupráci s městem Luže zahájit 

projekt Místní akční plán v ORP Chrudim, který projektový tým zajišťuje ve spolupráci s MAS 

Chrudimsko, MAS Železnohorský region a město Chrudim pro celé dotčené ORP. Podařilo se 

prohloubit spolupráci s ostatními MAS v ČR a MAS SKCH získala důvěru všech MAS Pardubického 

kraje při zastupování v Pracovní skupině Vzdělávání při NS MAS ČR. Díky tomu byla navázána další 

spolupráce s vysokými školami v České republice, aktuálně probíhá upřesnění spolupráce 

s Univerzitou Pardubice. Úspěšně byl dokončen projekt spolupráce Společné využití praxe v oblasti 

evaluace strategií (MAS Litomyšlsko o.p.s., MAS Bohdanečsko, z. s., MAS Svitava, z. s., MAS 

Holicko, o.p.s. a MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko, o.p.s. a mnoho dalšího. 

MAS SKCH se stává respektovaným partnerem jak ve svém území, tak v rámci činnosti NS MAS ČR 

při naplňování požadavku rozvoje venkova a zlepšení kvality života obyvatel. 

 

Děkujeme touto cestou za projevenou důvěru, víru v dobrou věc a všestranně prospěšnou spolupráci. 

Věříme, že splnění vize a vyjednaných záměrů je na dohled. 

 

Kancelář MAS SKCH, z. s. 

 



                          
                                                             

 

 

 

4 

 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 

Nám. Plk. J. Koukal 1, 538 54  Luže, IČO 01359363 

Kontakt: 731357101, email: mas-skch@seznam.cz, www.mas-skch.cz  

 Co je místní akční skupina 
 

Místní akční skupiny obecně jsou společenství občanů, neziskových organizací, soukromé 

podnikatelské sféry a veřejné správy (obcí, svazků obcí a institucí veřejné moci), které spolupracují na 

rozvoji venkova, zemědělství a při získání podpory z EU a z národních programů, pro svůj region, 

metodou LEADER (Liaison Entre Actions Développement de l´Économie Rurale neboli Propojení 

aktivit rozvíjejících venkovskou ekonomiku). 

Místní akční skupiny vznikají za účelem všestranné podpory rozvoje regionu činnostmi, které budou 

realizovány ve prospěch obyvatel a návštěvníků, obcí, neziskových organizací, drobných podnikatelů, 

malých a středních podniků a dalších subjektů, které působí v tomto území.  

Na realizaci těchto činností se MAS ucházejí o dotace z evropských fondů či národních a krajských 

dotačních titulů. 

  

Základní principy metody LEADER: 

 Přístup zdola nahoru – o budoucnosti regionu rozhodují lidé žijící a pracující v území, znající   

 jeho tradice a potřeby, 

 Partnerství veřejných a soukromých subjektů, 

 Vypracování místní rozvojové strategie, 

 Integrované a vícesektorové akce, aktivity, na kterých spolupracují partneři z 

 různých oborů i druhů hospodářství,  

 Inovativnost – nalézání nových řešení požadavků a potřeb venkova 

 Síťování – výměna zkušeností mezi skupinami LEADER, 

 Spolupráce – společné projekty MAS v rámci státu, EU a dalších zemích. 

 

Profil organizace MAS SKCH, z. s.  
 

Základní identifikační údaje o MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko. Území MAS bylo 

definováno dne 9. 1. 2013 a definitivně ustanoveno na valné hromadě dne 17. 1. 2013. Je tvořeno 

hranicemi katastrů 21 obcí, které sdružují dodnes funkční svazky obcí.  

 

Tabulka 1: Identifikační údaje 

Identifikace právnické osoby: MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z. s.                                                           

Právní forma:  Spolek  

IČO:  1359363  

Sídlo MAS:  Nám. Plk. Josefa Koukala č.p. 1, 538 54 Luže  

Předseda:  Pavel Bezděk (pavel.bezdek@skutec.cz, 731 557 485)  

Manažer:  Mgr. Eva Feyfarová  

Email:  
skch.info@gmail.com, mas-skch@seznam.cz  

 

 

 

K 1. 7. 2015 má MAS SKCH 48 členů, z toho 21 členů z veřejného sektoru, 16 členů z neziskového 

sektoru a 11členů ze soukromého sektoru.  

mailto:mas-skch@seznam.cz


                          
                                                             

 

 

 

5 

 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 

Nám. Plk. J. Koukal 1, 538 54  Luže, IČO 01359363 

Kontakt: 731357101, email: mas-skch@seznam.cz, www.mas-skch.cz  

Základní údaje o MAS SKCH, z. s.:  

 Počet obyvatel: 21 216 obyvatel (k 1. 1. 2015)  

 Hustota zalidnění: 96,6ob/km2  

 Počet obcí: 21  

 Počet místních částí: 76  

 Rozloha: 22 000 ha 

 Převažující velikost obcí je do 500 obyvatel (13). 

 Další aktuální informace naleznete v  analytické části strategie rozvoje území  

http://www.mas-skch.cz/strategie-sclld/sclld-mas-skch_1_popis-uzemi_a_analyticka_cast/ 

 

 

Mapa území 
 

Obrázek 1: Mapa území MAS SKCH, z. s. 
 

 
 

Území MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z. s. je tvořeno územím obce Horka, 

Hrochův Týnec, Hroubovice, Chrast, Chroustovice, Jenišovice,Leštinka, Lozice, Luže, Prosetín, 

Předhradí, Přestavlky, Rosice, Řepníky, Řestoky, Skuteč, Střemošice, Trojovice, Vrbatův 

Kostelec, Zájezdec, Zaječice. 

 

 

 

http://www.mas-skch.cz/strategie-sclld/sclld-mas-skch_1_popis-uzemi_a_analyticka_cast/


                          
                                                             

 

 

 

6 

 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 

Nám. Plk. J. Koukal 1, 538 54  Luže, IČO 01359363 

Kontakt: 731357101, email: mas-skch@seznam.cz, www.mas-skch.cz  

Orgány MAS SKCH, z. s. 
 

Obrázek 2: Orgány spolku 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

1. Valná hromada – všichni členové MAS  

 

2. Představenstvo  

Pavel Bezděk – starosta města Skuteč (předseda – Město Skuteč) 

Radek Zeman – starosta města Luže (výkonný místopředseda – Město Luže)  

Martina Lacmanová – starosta – zastupuje město Chrast  

Jaroslav Kulhánek – podnikatel   

Ivana Chvojková – zastupuje ZD Rosice  

Tomáš Morávek – zastupuje SDH Hrochův Týnec  

Matěj Zelinka – zastupuje SMT Skuteč (J. Vít - SK Sokol Prosetín do 10.2.2016)  

 

3. Výběrová komise  

Ing. Zdeněk Mikšovský - starosta – zastupuje obec Předhradí  

Libor Aksler – zastupuje SDH Radim  

Jiří Laub – zastupuje TJ Dynamo Rosice  

Miroslav Koreček – zastupuje SEKO Skuteč spol. s r.o.  

Tereza Kurbelová – zastupuje ČHJ Podlažice  

 

4. Kontrolní výbor  

Ing. Petr Schejbal – starosta – zastupuje město Hrochův Týnec  

Jan Brdíčko – podnikatel   

Ivan Vtípil – zastupuje SDH Štěpánov   

 

 

Valná hromada 

 

Výběrová komise 

Představenstvo 

Kontrolní výbor 

Předseda 

Kancelář MAS Účetní MAS 



                          
                                                             

 

 

 

7 

 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 

Nám. Plk. J. Koukal 1, 538 54  Luže, IČO 01359363 

Kontakt: 731357101, email: mas-skch@seznam.cz, www.mas-skch.cz  

Zaměstnanci MAS SKCH, z. s.:   

Vedoucí manažer: Mgr. Eva Feyfarová       (od 1.1.2015) 

Projektový manažer: Ing. Denisa Šlemrová     

Finanční manažer: Ing. Hana Broklová         

Účetní: Ing. Tomáš Pelcman   

 

Každý člen si zvolil své zařazení do jedné ze tří zájmových skupin (viz Metodika pro standardizaci) – 

Lidé, Příroda, Podnikání, dle své převažující činnosti. Zájmové skupiny http://www.mas-

skch.cz/zajmove-skupiny/zajmove-skupiny-mas-skchakt/ byly vytvořeny na základě komunitně 

definovaných strategických oblastí rozvoje území  

(http://www.mas-skch.cz/wpcontent/uploads/2015/02/zájm.sk-MAS-SKCH.pdf) 

  

 

Aktuální přehled orgánů MAS: http://www.mas-skch.cz/organy-mas 

 

Přehled členů http://www.mas-skch.cz/seznam-clenu/seznam-clenu-spolku/ 

http://www.mas-skch.cz/zajmove-skupiny/zajmove-skupiny-mas-skchakt/
http://www.mas-skch.cz/zajmove-skupiny/zajmove-skupiny-mas-skchakt/
http://www.mas-skch.cz/wpcontent/uploads/2015/02/zájm.sk-MAS-SKCH.pdf
http://www.mas-skch.cz/organy-mas
http://www.mas-skch.cz/seznam-clenu/seznam-clenu-spolku/


                          
                                                             

 

 

 

8 

 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 

Nám. Plk. J. Koukal 1, 538 54  Luže, IČO 01359363 

Kontakt: 731357101, email: mas-skch@seznam.cz, www.mas-skch.cz  

Tabulka 2: Přehled členů spolku 



                          
                                                             

 

 

 

9 

 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 

Nám. Plk. J. Koukal 1, 538 54  Luže, IČO 01359363 

Kontakt: 731357101, email: mas-skch@seznam.cz, www.mas-skch.cz  

Činnost MAS SKCH, z. s. 
 

1. Pracovní skupiny - během léta a na podzim 2015 se začali scházet členové pracovních skupin – 

zdravotní, sociální, vzdělávání a zemědělství http://www.mas-skch.cz/ke-strategii/ a projednávali 

zaměření strategie v souvislosti s aktualizovanou analýzou území, hledali soulad mezi možnostmi 

operačních programů PRV, IROP a OPZ a potřebami území MAS SKCH. Volba hl. zaměření 

pracovních skupin reagovala opět na analýzu území a společně stanovenou vizi-budovat region zdraví 

v těsné souvislosti s hledáním řešení zaměstnanosti a boje proti sociálnímu vyloučení, neboť na území 

MAS SKCH byly identifikovány sociálně vyloučené lokality. 

 

2. Spolupráce se sociálními organizacemi - byly kontaktovány  všechny sociální organizace, které na 

území působí, a byl hledán průnik společných zájmů a potřeb. Od ledna 2015 se rozběhla úzká 

spolupráce se společností Romodrom o.p.s., která pomáhá v oblastech – zaměstnání, odborné  dluhové 

poradenství, bydlení, dávky, komunikace s institucemi a návaznými službami, základní právní 

poradenství, obtížné životní situace. Sociální pracovníci z Romodromu provádějí terénní sociální 

práci, ale spolupracují i v oblasti přípravy území na sociální podnikání a v dalších aktivitách. 

 

3. Zaměstnavatelé a ÚP - postupné kontaktování drobnějších zaměstnavatelů v území a zjišťování 

jejich zájmu o zaměření rekvalifikačních kurzů a pracovních míst vedlo k zařazení příprav na projekt 

spolupráce lokálních partnerů do strategie CLLD MAS SKCH a k prohloubení další spolupráce  s ÚP 

Skuteč a Chrudim. Úplnou novinkou je navázání úzké spolupráce s Agenturou pro sociální 

začleňování a společné úvahu (i ve spolupráci s Pardubickým krajem) ohledně zapojení do 

KPSVL(Koordinovaného přístupu k sociálně vyloučeným lokalitám). 

 

Po Valné hromadě v lednu 2015 byly dále realizovány následující aktivity. 

 

4. Změna webových stránek MAS – za účelem zlepšení komunikace s územím a splnění podmínek 

standardizace byly vytvořeny nové webové stránky organizace a doplněny o aktuální informace o 

MAS-seznam členů, orgány, zájmové skupiny, doklady komunitního projednávání, stanovy atd, které 

musí být zveřejněny, v souvislosti se standardizací. Novinkou jsou dotační informace, informace o 

dokumentech ke strategii – návrhy povinných částí atd. Web byl zřízen zdarma-díky starostovi 

Hroubovic p. Samkovi, platí se pouze doména a webhosting (cca500Kč/rok). 

 

5. Zápis spolku- rejstřík- úprava stanov dle podmínek standardizace, změna názvu na MAS SKCH, 

z. s., změna zápisu členů orgánů (PO a která FO zastupuje), doplnění výroční zprávy za 2014. 

 

6. Žádost o standardizaci byla podána  jako nezbytná podmínka pro možnost podání strategie CLLD, 

dle požadavků byly upraveny  stanovy MAS SKCH a zápis do rejstříku. 

 

7. Změna údajů na SZIF- byl proveden přepis aktuálních zástupců MAS  

 

8. MAS SKCH byla zvolena členem  PS Vzdělávání NS MAS, má na starosti spolupráci s vysokými 

školami (nově uzavřeno memorandum o spolupráci mezi NS MAS a Univerzitou Pardubice). 

 

http://www.mas-skch.cz/ke-strategii/


                          
                                                             

 

 

 

10 

 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 

Nám. Plk. J. Koukal 1, 538 54  Luže, IČO 01359363 

Kontakt: 731357101, email: mas-skch@seznam.cz, www.mas-skch.cz  

9. MAS SKCH – stanovena členem PS Vzdělávání při Krajských akčních plánech jako zástupce 

všech MAS Pardubického kraje (tj. snaha zviditelnit činnost MAS SKCH jak v kraji, tak v rámci 

národní sítě MAS ČR). 

 

10. Anketa MAS SKCH zjišťovala zájem území v podporovaných oblastech operačních programů 

PRV, IROP a OPZ, ve kterých byla MAS přiznána alokace. 

 

11. Proběhlo zjišťování potřeb základních a mateřských škol v oblasti vybavení a zájmu o budování 

jejich infrastruktury. 

 

12. Příprava území pro MAP - od května 2015 se konají setkání zástupců škol v rámci přípravy 

projektu MAP, aktuálně je dokončována žádost-souhlasy zřizovatelů škol-osobní schůzky. Projekt 

iniciovala MAS SKCH, se týká všech ZŠ a MŠ na jejím území a ve spolupráci s MAS Chrudimsko a 

MAS Železnohorský region a městem Chrudim pokrývá celé území ORP Chrudim. 

 

13. MAS SKCH obhajovala svoji činnost prezentací pro Pardubický kraj před hejtmanem a radními. 

Byla jí přiznána dotace Pardubického kraje ve výši 50% finančního příspěvku 300 000Kč na svoji 

činnost do 30.6.2016 

 

14. Obnovena spolupráce s Národním geoparkem Železné hory-příprava společných projektů pro 

lokality Poklona u Střemošice, přírodní divadlo Chrast, vnitřní areál Hamzovy léčebny 

 

15. MAS SKCH je zapojena do projektu Resilience a adaptace na klimatické změny v 

regionálních strategiích MAS. Projekt mapuje území ve vztahu k potřebám hl. zemědělců a HZS 

(silná část členské základny) a ochrany obyvatel v území. 

 

16. Manažer MAS SKCH se pravidelně (2-3x měsíčně) účastní seminářů k OPZ, PRV a IROP, 

OPVVV,  NS MAS ČR (10x), KS MAS PK (10x), semináře k MAP, Strategie CLLD, KAP – komise 

vzdělávání. (od 1/2015 změna manažera, spolupráce s H. Broklovou - finanční manažer na dohodu). 

 

17. Od 1. 9. 2014 MAS SKCH zahájila činnost na realizaci projektu spolupráce Společné využití 

praxe v oblasti evaluace strategií. Cílem projektu bylo posílení spolupráce mezi podpořenými a 

nepodpořenými MAS v Pardubickém kraji a pro MAS SKCH znamenalo partnerství s MAS 

Litomyšlsko, o.p.s., MAS Svitava, z. s., MAS Holicko, o.p.s., MAS Bohdanečsko, z. s. a MAS 

Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. obrovský přínos především v oblasti nastavení implementačního 

mechanismu strategie-vytvoření metodiky formou doporučené směrnice monitoringu a evaluace 

včetně řady praktických zkušeností. Nastavené mechanismy spolupráce, založené především na 

přátelské úrovni, fungují dále a představují výbornou platformu pro již plánované další projekty 

spolupráce a celkové zkvalitňování činnosti MAS.  

 

Proběhlo 8 jednání koordinační pracovní skupiny: 

Opatov - 23. září 2014 - zápis z jednání, foto 

Svitavy - 25. listopadu 2014 - zápis z jednání, foto 

Bystré - 10. prosince 2014 - zápis z jednání, foto 

Proseč - 6. ledna 2015 - zápis z jednání, foto 

Proseč - 12. ledna 2015 - zápis z jednání, foto 

http://holicko1.prima-web.cz/images/projekt_spoluprace_evaluace/Zapis_2014-9-23.zip
http://holicko1.prima-web.cz/images/projekt_spoluprace_evaluace/Foto_2014-9-23.zip
http://holicko1.prima-web.cz/images/projekt_spoluprace_evaluace/Foto_2014-9-23.zip
http://holicko1.prima-web.cz/images/projekt_spoluprace_evaluace/Zapis_2014-11-25.zip
http://holicko1.prima-web.cz/images/projekt_spoluprace_evaluace/foto_2014-11-25.zip
http://holicko1.prima-web.cz/images/projekt_spoluprace_evaluace/foto_2014-11-25.zip
http://holicko1.prima-web.cz/images/projekt_spoluprace_evaluace/Zapis_2014-12-10.zip
http://holicko1.prima-web.cz/images/projekt_spoluprace_evaluace/Foto_2014-12-10.zip
http://holicko1.prima-web.cz/images/projekt_spoluprace_evaluace/Zapis_2015-1-6.zip
http://holicko1.prima-web.cz/images/projekt_spoluprace_evaluace/Foto_2015-1-6.zip
http://holicko1.prima-web.cz/images/projekt_spoluprace_evaluace/Foto_2015-1-6.zip
http://holicko1.prima-web.cz/images/projekt_spoluprace_evaluace/Zapis_2015-1-12.zip
http://holicko1.prima-web.cz/images/projekt_spoluprace_evaluace/Foto_2015-1-12.zip


                          
                                                             

 

 

 

11 

 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 

Nám. Plk. J. Koukal 1, 538 54  Luže, IČO 01359363 

Kontakt: 731357101, email: mas-skch@seznam.cz, www.mas-skch.cz  

Hlinsko - 28. ledna 2015 - zápis z jednání, foto 

Chrudim - 25. února 2015 - zápis z jednání, foto 

Lázně Bohdaneč - 25. března 2015 - zápis z jednání, foto 

Holice - 15. dubna 2015 - zápis z jednání, foto 

Proseč - 21. května 2015 - zápis z jednání 

Proseč - 10. června 2015 - zápis z jednání 

 

a projekt byl uzavřen Konferencí projektů spolupráce v Choceradech - 8. června 2015: 

Zároveň díky účasti v projektu MAS získala přes 300 000 Kč na svoji další činnost. 

18. Představenstvo - pravidelně i dle potřeby se scházeli členové představenstva v souvislosti 

s aktuálními úkoly MAS. 

 

Tabulka 3: Přehled jednání orgánů MAS SKCH, z. s. 

13. 1. 2015  Příprava rozpočtu a programu na VH- výše členských příspěvků 

 Projekt spolupráce- seznámení s obsahem projektu 

 Zájmové skupiny – bylo dokončeno zapojení všech členů do tří 

zájmových skupin (lidé, příroda, podnikání). 

 Schválení SCLLD- Představenstvu byla předložena vyvěšená a 

připomínkovaná SCLLD 

 Jednací řád Představenstva- schválen JŘ 

 Stanovy MAS SKCH-schválena úprava stanov s ohledem na 

změnu právní formy (spolek) 

 Přijetí nových členů (obec Hroubovice). 
 

6. 5. 2015  Financování MAS 

 Alokace MAS – IROP, PRV, OPZ 

 Novinky v operačních programech 

 Prezentace MAS pro Pardubický kraj-  návrh zaměření priorit 

strategie MAS SKCH dle aktuálního stavu OP. 

 Projekt spolupráce – postup činnosti 

 Místní akční plán MAP - záměr MAS SKCH působit jako 

koordinační MAS projektu 

 Ostatní - změna loga 

 

11. 6. 2015  Financování MAS- schváleno zřízení úvěru (ČS)  

 Dokončení projektu spolupráce-příprava ŽoP 

 Zapojení do MAP - zahájeno oslovování škol v souladu 

s podmínkami výzvy, příprava partnerství 

 Informace z VH NS MAS – členský příspěvek 

 Změna členské základny – úmrtí Ing. B. Černého, TSKC Chrast 

členem zůstává 

 Ostatní- změna názvu, úprava stanov pro rejstřík, info o semináři 

Resilience (Stanský  mlýn) 

 

http://holicko1.prima-web.cz/images/projekt_spoluprace_evaluace/Zapis_2015-1-28.zip
http://holicko1.prima-web.cz/images/projekt_spoluprace_evaluace/Foto_2015-1-28.zip
http://holicko1.prima-web.cz/images/projekt_spoluprace_evaluace/Zapis_2015-2-25.zip
http://holicko1.prima-web.cz/images/projekt_spoluprace_evaluace/foto_2015-2-25.zip
http://holicko1.prima-web.cz/images/projekt_spoluprace_evaluace/Zapis_2015-3-25.zip
http://holicko1.prima-web.cz/images/projekt_spoluprace_evaluace/foto_2015-3-25.zip
http://holicko1.prima-web.cz/images/projekt_spoluprace_evaluace/KPS_2015-4-15.pdf
http://holicko1.prima-web.cz/images/projekt_spoluprace_evaluace/Foto_2015-4-15.zip
http://holicko1.prima-web.cz/images/projekt_spoluprace_evaluace/KPS_2015-5-21.pdf
http://holicko1.prima-web.cz/images/projekt_spoluprace_evaluace/Zapis_2015-6-10.zip


                          
                                                             

 

 

 

12 

 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 

Nám. Plk. J. Koukal 1, 538 54  Luže, IČO 01359363 

Kontakt: 731357101, email: mas-skch@seznam.cz, www.mas-skch.cz  

9. 11. 2015  Dokončování strategie CLLD-info ze seminářů 

 Informace o metodice k implementaci, programovým rámcům 

 Stav standardizace-opraveno a doplněno dle připomínek 

 Alokace OP  

 spolupráce s Romodrom o.p.s. - rozvoj sociálních služeb, 

zaměření strategie na komunitní a sociální práci, spolupráce 

s dalšími soc. organizacemi, konzultace záměrů 

 konzultace spolupráce s ÚP s ohledem na výsledky analýzy 

CLLD a SVL v území-téma zaměstnanosti, burza práce 

 předložení návrhu finančního plánu strategie v IROP, OPZ, PRV 

 MAP-interní dotazník k potřebnosti v území 

 Info do zastupitelstev 

 

Upřesnění a zápisy: viz http://www.mas-skch.cz/zapisy-vh-predstavenstvo/ 

 

Obrázek 4,5: Jednání Valné hromady MAS SKCH, z. s. 

  
 

20. 1. 2015 Fungování MAS v ČR- Ing. O. Ondráčková zástupce NS MAS ČR, MAS 

PK 

Stav členské základny - změna zastoupení ve funkci předsedy MAS -

města Skuteč, poděkování P. Novotnému, nový zástupce P. Bezděk 

Přijetí obce Hroubovice za člena MAS 

Prodloužení mandátu VK a KV 

Volba zástupce do NS MAS ČR – město Skuteč, členský příspěvek 

10 000Kč 

Informace ke standardizaci a strategii CLLD – dokument Strategie 

CLLD, stanovy, zájmové skupiny 

Schválena Výroční zpráva za r. 2014 

Projekt spolupráce – téma evaluace  

Schváleny Členské příspěvky MAS SKCH na r. 2015 

Web MAS - tvorba nových webových stránek 

Činnost komisí MAS SKCH – dle zaměření strategie-vzdělávací, sociální, 

zdravotní, zemědělská 
 

Valná hromada se uskutečnila 20. 1. 2015, více k programu na http://www.mas-skch.cz/wp-

content/uploads/2015/03/VH_20-1-2015_pro-rejstrik.pdf 

 

http://www.mas-skch.cz/zapisy-vh-predstavenstvo/
http://www.mas-skch.cz/wp-content/uploads/2015/03/VH_20-1-2015_pro-rejstrik.pdf
http://www.mas-skch.cz/wp-content/uploads/2015/03/VH_20-1-2015_pro-rejstrik.pdf


                          
                                                             

 

 

 

13 

 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 

Nám. Plk. J. Koukal 1, 538 54  Luže, IČO 01359363 

Kontakt: 731357101, email: mas-skch@seznam.cz, www.mas-skch.cz  

19. Byl schválen Statut a Jednací řád Výběrové komise a kontrolního výboru, předsedové 

obou komisí se aktivně účastnili relevantních zasedání představenstva a podali zprávy o 

činnosti. 

 

20. Finální verze Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Skutečsko, 

Košumbersko a Chrastecko, z. s. 2014 – 2020. 

Zaměření strategie vychází ze zjištěných potřeb regionu formou zpracování analytické části, 

terénního šetření, individuálních konzultací se členy MAS a ze společných setkání zástupců 

jednotlivých sektorů. Poznatky vyjádřené SWOT analýzou a analýzou problémů a potřeb 

vyhodnocují stav území z hlediska kvantitativního i kvalitativního. Závěry, které vyplynuly z 

komunikace se zástupci samospráv členských obcí a z výsledků setkání se členy MAS SKCH 

z ostatních sektorů, tvoří osnovu strategie, která je v souladu se strategickými dokumenty na 

krajské i národní úrovni, neboť řada charakteristických projevů života v území odpovídá 

krajským i celorepublikovým trendům (Otázky nezaměstnanosti, existence sociálně 

vyloučených lokalit, nové pohledy na vzdělávání, vnímání potřeby připravenosti regionu v 

souvislosti s klimatickými změnami apod.).  

Strategie CLLD MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko představuje ucelený 

střednědobý strategický dokument pro zpracování konkrétních projektů, jejichž realizace 

přispěje ke zlepšení kvality života obyvatel v území 

 

MISE objasňuje, proč je strategie zpracována a k čemu směřuje v nejbližších 7 letech. Cíle 

vymezují, čeho je třeba prokazatelně dosáhnout v tomto období, aby byla nastavena měřitelná 

změna situace v regionu. Opatření jsou systémem konkrétních kroků, které respektují reálný 

zájem regionu, uspokojují stanovené priority.  

 

Zviditelnění regionu rozvojem služeb, propojením moderních vědeckých postupů a 

podporou podnikatelských příležitostí i neziskových organizací s cílem vytvořit stabilní 

zázemí pro kulturní a duchovní rozkvět území MAS SKCH.   

 

Vzhledem k identifikaci dvou sociálně vyloučených lokalit na území, kde zatím není uplatněn 

koordinovaný přístup, výraznému vnímání problematiky nezaměstnanosti a malému rozvoji 

drobného podnikání mezi stěžejní cíle rozvoje regionu patří: 

oblast B - Podnikáme pro budoucnost  (SC 2.2 Umožnit růst zaměstnanosti na základě 

potřeb regionu, zvyšování vzdělanostní struktury obyvatel a znalosti potřeb místních 

zaměstnavatelů,  SC 2.5 Podpořit činnost místních podnikatelů-sociálních podniků jako cestu 

k sociálnímu začleňování, sociální bydlení, především opatření týkající se zaměstnanosti a 

podpory podnikání, SC 2.6 Podněcovat rozvoj služeb (hl. v oblasti cestovního ruchu), i 

ochranu kulturního i přírodního dědictví.   

Navazuje oblast C - Žijeme spokojeně, zdravě, osobnostně rosteme (SC 3.1 Zvyšovat 

úroveň a rozvoj vzdělávání a dalšího vzdělávání v rámci zlepšení konkurenceschopnosti 

místní pracovní síly,  SC3.2 Budovat region zdraví (sociálního, duševního i fyzického), 

posilovat rozvoj terénních služeb, vytváření nových pracovních místa opatření týkající se 

sociálního začleňování, komunitní práce, sociálního bydlení a podnikání. 

V těsné souvislosti je oblast A – Chráníme svůj životní prostor (SC 1.1 Posílit 

environmentální charakter zemědělství) a fiche podporující zemědělské i nezemědělské 

činnosti, Oblast věnovaná vzájemné komunikaci zajišťuje integrační charakter opatření, která 

napomohou rozvoji regionu.    



                          
                                                             

 

 

 

14 

 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 

Nám. Plk. J. Koukal 1, 538 54  Luže, IČO 01359363 

Kontakt: 731357101, email: mas-skch@seznam.cz, www.mas-skch.cz  

Bližší informace k akčnímu plánu – tedy k oblastem, ve kterých bude MAS SKCH vyhlašovat 

své výzvy, najdete  na: http://www.mas-skch.cz/wp-content/uploads/2015/12/SCLLD-MAS-

SKCH_2_Strategicka_cast.pdf, str41 

 

Plán činnosti na rok 2016 

1. Podání strategie  CLLD MAS SKCH 

2. Zapojení do projektů spolupráce-podmínky PRV (propagace území, letáky, konference,   

 festivaly…) 

3. Výzvy MAS a činnosti spojené (říjen 2016´-tj. implementace) 

4. Evaluace MAS-povinné sebehodnocení a externí hodnocení činnosti MAS 

5. Zapojení do tvorby MAP (Město Luže) - schválený projekt pro celé ORP Chrudim,  

 možnost ovlivnit kvalitu vzdělávání  ZŠ a MŠ v letech 2017,2018 v území atd. 

6. Pokračování v budování místních partnerství, společné individuální projekty 

7. Činnost pracovních komisí -  pokračuje zdravotní, sociální, vzdělávací, zemědělská,  

 plánujeme zaměstnavatelů, další kontaktování zemědělců, nově podnikatelé, NNO, atd. 

8. Animace školských zařízení (27 škol)- odborná pomoc (delegovaná z OP VVV na  

 MAS) se získáním finančních prostředků do škol, semináře, workshopy 

9. Podání žádosti do výzvy č. 6 Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS 

10. Projekt na podporu spolupráce místních aktérů na trhu práce, příprava burzy práce,  

 spolupráce se zaměstnavateli v území 

11. Spolupráce a zastupování MAS na úrovni kraje- krajské sdružení MAS Pardubického  

 kraje 

12. Členství v Krajském akčním plánu PK a zastupování MAS Pardubického kraje 

13. Činnost v PS Vzdělávání -  koordinace MAP v rámci kraje, koordinace spolupráce s VŠ  

 ČR za NS MAS ČR, nově spolupráce s Univerzitou Pardubice,  další vzdělávání  

 manažerů MAS, koordinace krajských seminářů k animaci škol 

14. Projektové poradenství v oblasti individuálních projektů 

15. Školení v oblasti sociálního podnikání a dle zájmu regionu, včetně metodiky a  

 poradenství při zakládání integračních a environmentálních sociálních podniků 

16. Pokračování ve spolupráci s ÚP ČR v rámci zvyšování zaměstnanosti v území 

17. Animační činnosti MAS 
 

 

Kontakty MAS SKCH, z. s. 

 

Předseda spolku: Pavel Bezděk    731 557 485 

Vedoucí manažer: Mgr. Eva Feyfarová   604 575 206 

Projektový manažer: Ing. Denisa Šlemrová   725 546 380 

 

Web:  http://www.mas-skch.cz/ 

Email: skch.info@gmail.com 
 
 

 

 

http://www.mas-skch.cz/wp-content/uploads/2015/12/SCLLD-MAS-SKCH_2_Strategicka_cast.pdf
http://www.mas-skch.cz/wp-content/uploads/2015/12/SCLLD-MAS-SKCH_2_Strategicka_cast.pdf
http://www.mas-skch.cz/


                          
                                                             

 

 

 

15 

 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 

Nám. Plk. J. Koukal 1, 538 54  Luže, IČO 01359363 

Kontakt: 731357101, email: mas-skch@seznam.cz, www.mas-skch.cz  

Finanční zpráva MAS SKCH, z. s. 
 

Výsledek hospodaření MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko je za rok 2015 záporný. 

Více viz tabulka 4. 

 

Tabulka 4: Výkaz zisku a ztráty spolku za rok 2015, v tis. Kč 

Název ukazatele (celkem za rok 2015) v tis. Kč za rok 2015 

NÁKLADY 

Spotřebované nákupy 0 

Služby 16 

Osobní náklady 740 

Daně a poplatky 0 

Ostatní náklady 6 

Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a 

opravných položek  
0 

Poskytnuté příspěvky  10 

Daň z příjmu 0 

NÁKLADY CELKEM 772 

Název ukazatele (celkem za rok 2015) v tis. Kč za rok 2015 

VÝNOSY 

Tržby za vlastní výkony a zboží 120 

Změna stavu vnitroorganizačních zásob 0 

Aktivace  0 

Ostatní výnosy 0 

Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a 

opravných položek 
0 

Přijaté příspěvky  617 

Provozní dotace 0 

VÝNOSY CELKEM 737 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ  - 35  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                          
                                                             

 

 

 

16 

 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 

Nám. Plk. J. Koukal 1, 538 54  Luže, IČO 01359363 

Kontakt: 731357101, email: mas-skch@seznam.cz, www.mas-skch.cz  

Jak uvádí následující tabulka 5, rozvaha MAS SKCH, z. s. je k 31. 12. 2015 vyrovnaná. 
 

Tabulka 5: Rozvaha za rok 2015, v tis. Kč 

Název ukazatele (celkem za rok 2015) v tis. Kč za rok 2015 

AKTIVA 

Dlouhodobý nehmotný majetek 0 

Dlouhodobý hmotný majetek 0 

Dlouhodobý finanční majetek 0 

Oprávky k dlouhodobému majetku 0 

Zásoby  0 

Pohledávky 0 

Krátkodobý finanční majetek 693 

Jiná aktiva 0 

Aktiva celkem 693 

Název ukazatele (celkem za rok 2015) v tis. Kč za rok 2015 

PASIVA 

Jmění  0 

Výsledek hospodaření -104 

Rezervy 0 

Dlouhodobé závazky 724 

Krátkodobé závazky 73 

Jiná pasiva 0 

Pasiva celkem 693 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                          
                                                             

 

 

 

17 

 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 

Nám. Plk. J. Koukal 1, 538 54  Luže, IČO 01359363 

Kontakt: 731357101, email: mas-skch@seznam.cz, www.mas-skch.cz  

 

Vypracovala: Mgr. Eva Feyfarová 

                       manažerka MAS 

 

 

 

 

Schválil:  

 

 

    

     

 



                          
                                                             

 

 

 

 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 

Nám. Plk. J. Koukal 1, 538 54  Luže, IČO 01359363 

Kontakt: 731357101, email: mas-skch@seznam.cz, www.mas-skch.cz  

Přílohy 
 

Příloha č. 1 – Výkaz zisku a ztráty 

 

 
 



                          
                                                             

 

 

 

 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 

Nám. Plk. J. Koukal 1, 538 54  Luže, IČO 01359363 

Kontakt: 731357101, email: mas-skch@seznam.cz, www.mas-skch.cz  

 
 

 

 
 



                          
                                                             

 

 

 

 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 

Nám. Plk. J. Koukal 1, 538 54  Luže, IČO 01359363 

Kontakt: 731357101, email: mas-skch@seznam.cz, www.mas-skch.cz  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



                          
                                                             

 

 

 

 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 

Nám. Plk. J. Koukal 1, 538 54  Luže, IČO 01359363 

Kontakt: 731357101, email: mas-skch@seznam.cz, www.mas-skch.cz  

 

Příloha č. 2 – Rozvaha v plném rozsahu 

 

 

 
 



                          
                                                             

 

 

 

 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 

Nám. Plk. J. Koukal 1, 538 54  Luže, IČO 01359363 

Kontakt: 731357101, email: mas-skch@seznam.cz, www.mas-skch.cz  

 

 
 

 

 



                          
                                                             

 

 

 

 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 

Nám. Plk. J. Koukal 1, 538 54  Luže, IČO 01359363 

Kontakt: 731357101, email: mas-skch@seznam.cz, www.mas-skch.cz  

 
 

 



                          
                                                             

 

 

 

 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 

Nám. Plk. J. Koukal 1, 538 54  Luže, IČO 01359363 

Kontakt: 731357101, email: mas-skch@seznam.cz, www.mas-skch.cz  

 
 

 

 

 

 


